
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Prefeito Eurípedes Carlos de Abreu, 66 – Centro – Cep: 36850-000
Telefones: (32) 3725-1000 * * * (32) 3725-1032

E-mail: gabinete@antoniopradodeminas.mg.gov.br

DECRETO NO 049/2009, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2009
(Publicado em 03/12/2009)

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O
CONSELHO ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE DO
MUNICÍPIO DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Luiz Carlos da Rocha, Prefeito Municipal de Antônio Prado de
Minas, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais, conferidas
nos termos da legislação em vigor, e na forma da Lei etc ...

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 593/2005, com as
alterações introduzidas pela Lei nº 685/2009; 

Considerando a necessita de se adequar a composição do as
alterações trazidas pela legislação citada;

DECRETA

Art. 1O – Ficam designados para compor o Conselho Municipal de
Alimentação Escola – CAE do Município de Antônio Prado de Minas os
seguintes membros efetivos e respectivos suplentes:

I - Representante do Executivo Municipal:
Titular: Valéria Aparecida do Nascimento Carvalho
Suplente: Augusto Luiz Rita

II – Representantes dos Professores:  
Titular: Lucia Helena Franzini de Barros
Suplente: Emiliane Carmo Morais

Titular: Viviani Gonçalves Pereira
Suplente: Maria das Graças Nascimento Baptista

III – Representantes dos Pais: 
Titular: Danielle Gonçalves Pitzer Ribeiro
Suplente: Deni Lourenço Ferreira

mailto:gabinete@antoniopradodeminas


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Prefeito Eurípedes Carlos de Abreu, 66 – Centro – Cep: 36850-000
Telefones: (32) 3725-1000 * * * (32) 3725-1032

E-mail: gabinete@antoniopradodeminas.mg.gov.br

Titular: Izabel Cristina Silveira Luvino Santana
Suplente: Cristine Monteiro dos Santos Pavão Mota

III – Representantes da Sociedade Civil:
Titular: Renilton Antonio Ferreira de Souza
Suplente: Pedro Paulo Franzini

Titular: Aguinelo Lopes de Barros
Suplente: Berlinda da Fonseca Rita

Art. 2º – Os membros do Conselho Municipal do Alimentação
Escolar – CAE do Município de Antônio Prado de Minas terão mandato de
04 anos, podendo ser renovado somente por um período.

Art. 3º -O Mandato dos membros Conselho Municipal do
Alimentação Escolar – CAE do Município de Antônio Prado de Minas
nomeados por este decreto iniciar-se-á em 02 de dezembro de 2009. 

Art. 4º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Antônio Prado de Minas, 02 de dezembro de 2009.

LUIZ CARLOS DA ROCHA
Prefeito Municipal de Antônio Prado de Minas

mailto:gabinete@antoniopradodeminas

